
 

 

              „Службени  гласник  општине Рудо”  број   5/24      26.04.2024.                                  Страна   

 

1 

 

 

 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 
ОПШТИНЕ РУДО 

           

 

Година XXVIII Рудо, 26. април  2024. године Број 5 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

1.................................................................... 
На основу члана 4. став 1. и члана 24б. Закона о 

административним таксама („Службени гласник 

Републике Српске“ број: 100/11, 103/11, 67/13, 123/20), 

члана 39. Закона о локалној самоуправи („ Службени 

гласник Републике Српске“ број: 97/16, 36/19, 61/21),  и 

члана 36. Статута општине Рудо („Службени гласник 

општине Рудо“, број: 4/17, 8/17, 8/21), Скупштина 

општине Рудо, на сједници одржаној дана 

25.04.2024.године,  доноси: 

 

 

О Д Л У К У 

о  допуни Одлуке о општинским административним 

таксама 

 

Члан 1. 

У Одлуци о општинским административним 

таксама (Службени гласник општине Рудо број: 7/21 и 

19/22), у тарифном броју 6. под тачком 7. иза ријечи 

“апартмани“ додају се ријечи „хостели и објекти сеоског 

туризма“. 

 

Члан 2. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Рудо“.  

 

Број: 01-022-16/24                                                       
Датум:25.април 2024.год.            ПРЕДСЈЕДНИК   

                              Скупштине општине Рудо 

                                    Добрисав Милинковић дипл.ецц с.р. 

2.................................................................... 
У складу са чланом 39. став 2. Тачка 37. Закона о 

локалној самоуправи “Службени гласник Републике 

Српске” број: 97/16, 36/19) и члана 36. Статута општине 

Рудо („Службени гласник општине Рудо“ број: 4/17 и 

8/17), у вези са чланом 41. став 14. Закона о буџетском 

систему Републике Српске (“Службени гласник 

Републике Српске” број: 121/12, 52/14, 103/15 и 15/16) и 

тачке 19. Упутства за утврђивање суфицита  

расположивог за расподјелу (“Службени гласник 

Републике Срспке” број: 45/13), Скупштина општине 

Рудо је на сједници одржаној 25.04.2024. године  

донијела  

 

 

 

 

 

ОДЛУКУ 

о расподјели утврђеног суфицита   

 

I 

Овом одлуком врши се расподјела утврђеног 

нераспоређеног  суфицита који је стварно расположив за 

расподјелу из 2021.године у износу 17.134,00 КМ  и  

2022.године у износу од 355.217,00 КМ, а који ће се 

унијети у Буџет за 2024.годину. 

 

II 

Утврђени нераспоређени суфицит, који је 

стварно расположив за расподјелу, распоређује се : 

Издаци за изградњу и прибављање сталне имовине -

капитална улагања: 

1. Санација ударних рупа и избочина на асфалтном 

застору на улицама у зони Рудог ..........5.000 КМ 

2. Израда и санација асфалтног застора- деоница 

Пребидолска улица према гробљу........14.000 КМ 

3. Поправка-асфалтирање пута Рудо-Ресићи-

Николићи................................................15.000 КМ 

4. Израда асфалтног застора на путном правцу 

Рудо-Плане-Ресићи................................14.000 КМ 

5. Асфалтирање прилазног пута до кампа (Водени 

Ћиро)............................................................937 КМ 

6. Асфалтирање макадамских путева у МЗ Старо 

Рудо.........................................................37.000 КМ 

7. Асфалтирање пута од главног пута за Трнавце 

према кући Ж.Пјевчевића………….....12.000 КМ 

8. Насипање и асфалтирање дјела пута Борановићи-

Ракићи.....................................................12.000 КМ 

9. Наставак асф.од куће Бојанића према гробљу у 

Симићима.................................................5.000 КМ 

10. Асфалтирање прилазног пута ка мејтефу у 

Миочу......................................................15.000 KM 

11. Асф.приступног пута (од куће Вељка Тубе према 

Лазовић Љубиши)...................................10.000 КМ 

12. Асфалтирање дијела пута Сетихово- Оџак-

Станковача –Рупавци............................12.000 KM 

13. Асф.дијела пута Миоче-Мостина-школа 

Мокронози/Равне...................................11.000 KM 



 

 

              „Службени  гласник  општине Рудо”  број   5/24      26.04.2024.                                  Страна   

 

2 

14. Асфалтирање пута у Бјелушинама(од Цана 

Анџића према Газдићима)…………….12.000 KM 

15. Асфалтирање пута од Газдић Звонка према 

базенима................................................... 6.000 KM 

16. Асфалтирање пута у Бовану –Томићи –сеоско 

гробље....................................................16.000  КМ 

17. Асфалтирање дијела пута од Побрђа- 

Чолаковићи ............................................10.000 КМ 

18. Асфалтирање локалног пута Јанковићи-

Даниловићи.............................................10.000 КМ 

19. Наставак асф.пута Бијело Брдо-Клијен (кућа 

Мија Сташевића)....................................14.000 КМ 

20. Наставак асфалтирања пута Горња Ријека-

Ћировићи-Лаловићи..............................16.000 КМ 

21. Асфалт. пута Књегиња-према кући Глишић 

Светлане..................................................10.000 КМ 

22. Асфалтирање дијела пута у близини 

алтернативног граничног прелаза, од кућа 

Раковић Радована и Божовић Рада.........7.000 КМ 

23. Поправка оштећеног асфалтног застора на путу 

од џамије у Соколовићима према Паштан 

Брду..........................................................21.000 КМ 

24. Асфалтирање пута „Маров гај“-„Расади“ 

..................................................................12.000 КМ 

25. Асфалтирање пута од раскрснице (Јанкова кућа) 

према Новаковићима………………….10.000 КМ 

26. Асфалтирање дјела (од породичне куће Долаш 

Радомира) до главног пута......................7.000 КМ 

27. Асфалтирање пута „Симов пут“; Гавриловићи, 

Михајловићи, Бојати…………………..12.000 КМ 

28. Асфалтирање дијела пута „Симов пут“10.000 КМ 

29. Асфалтирање пута од Мића Ступића –Плема –

гробље.......................................................8.000 КМ 

30. Асфалтирање прилаза порти цркве „Св. Василија 

Острошког“...............................................8.414 КМ  

31. Асфалтирање пута са пратећим каналима и 

пропустима ка манастиру Светог 

Преображења…………………………..20.000 КМ  

                                          УКУПНО =372.351 КМ 

У 

III 

Средства из тачке 1. нису распоређена кроз 

усвојени финансијски план Буџета за 2024.годину. 

Распоред средстава из тачке 1. унијеће се у Буџет 

општине Рудо за 2024.годину, Одлуком о усвајању 

ребаланса Буџета општине Рудо за 2024.годину. 

 

IV 

Прилог ове одлуке је Анализа нераспоређеног 

суфицита и сагласности Министарства финансија 

Републике Српске на расподјелу суфицита, број: 

06.04/400-450-1/22 од 20.05.2022.године и 06.04/400-422-

1/23 од 17.05.2023.године.  

 

 

 

V 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Рудо“. 

 

Број: 01-022-12/24        
Датум:25.април 2024.год.            ПРЕДСЈЕДНИК   

                              Скупштине општине Рудо 

                                    Добрисав Милинковић дипл.ецц с.р. 

3.................................................................... 
На основу члана 36. Статута општине Рудо 

(„Службени гласник општине Рудо“ број: 4/17, 8/17и 

8/21), на приједлог Начелника општине Рудо, Скупштина 

општине Рудо на сједници одржаној 25.04.2024. године,  

д о н и ј е  л а  ј е 

 

ОДЛУКУ 

о усвајању Плана капиталних инвестиција за 2024. 

годину 

 

Члан 1. 

Усваја се план капиталних инвестиција на 

подручју општине Рудо за 2024. годину, укупне 

вриједности 898.751КМ а чине га следеће инвестиције: 

 1) Обавезе по раније дефинисаним пројектима, 

 2)Пројекти из Одлуке Комисије за планирање 

развоја локалне заједнице о разврставању приједлога 

пројеката и ажурирању плана капиталних инвестиција за 

2024. годину, број: 02-400-1/24 од 4. априла 2024.године 

(у даљем тексту Одлука Комисије). 

 

Члан 2. 

 (1) Обавезе по раније дефинисаним пројектима: 

 1.Отплата ЛЕД расвјете на годишњем нивоу  

..................................................................37.072 КМ 

       УКУПНО: 37.072 КМ 

 2)Остали капитални грантови појединцима 

(учешће у пројектима) 

 1.Омладинска банка................................7.400 КМ 

 2.РеЛОаД2 пројекат...............................30.000 КМ 

 3.Старт уп  пакети Задруга (малина,  

шљива)......................................................8.400 КМ 

 4.Старт уп  пакети Задруга(пластеници)  

.................................................................33.600 КМ 

5.Други пројекти (ИФАД,СЕЛЛС, АСБСЕЕи др.) 

 .................................................................15.000 КМ 

   ...УКУПНО: 94.400 КМ 

       УКУПНО 1+2 =  131.472 КМ 

 

(2) Пројекти из Одлуке Комисије за планирање 

развоја локалне заједнице о разврставању приједлога 

пројеката и ажурирању плана капиталних инвестиција за 

2024. годину. 

1)Приједлози осталих пројеката 

1. Видео надзор (успостављање) јавних површина 

општине  Рудо.........................................45.000 КМ 

2. Реконструкција крова школског хола-СШЦ Рудо 

..................................................................35.000 КМ 

3. Куповина стамбене јединице за породицу  

погинулог борца.....................................20.000 КМ 

4. Санација земљорадничке зграде у  

Штрпцима.................................................7.318 КМ 



 

 

              „Службени  гласник  општине Рудо”  број   5/24      26.04.2024.                                  Страна   

 

3 

5. Санација водоводне мреже у Мокронозима- 

израда пројекта.........................................6.000 КМ 

6. Водоснадбјевање становништва једног дијела  

МЗ Бијело Брдо......................................100.000КМ 

7. Електрификација Горњих Раванаца-израда  

пројекта.....................................................20.000КМ  

            УКУПНО = 233.318 КМ

    

2) Приједлози саобраћајне инфраструктуре 

1. Санација ударних рупа и избочина на асфалтном 

застору на улицама у зони Рудог........... 5.000 КМ 

2. Израда и санација асфалтног застора- деоница 

Пребидолска улица према гробљу........14.000 КМ 

3. Поправка-асфалтирање пута Рудо-Ресићи-

Николићи.................................................15.000 КМ 

4. Израда асфалтног застора на путном правцу 

Рудо-Плане-Ресићи.................................14.000 КМ 

5. Асфалтирање прилазног пута до кампа (Водени 

Ћиро)..........................................................6.899 КМ 

6. Набавка и уградња два принудна успоривача 

брзине и четири саобраћајна знака.........4.774 КМ 

7. Асфалтирање макадамских путева у МЗ Старо 

Рудо..........................................................37.000 КМ 

8. Асфалтирање пута од главног пута за Трнавце 

према кући Ж.Пјевчевића......................12.000 КМ 

9. Насипање и асфалтирање дјела пута Борановићи-

Ракићи......................................................12.000 КМ 

10. Наставак асф.од куће Бојанића према гробљу у 

Симићима..................................................5.000 КМ 

11. Асфалтирање прилазног пута ка мејтефу у 

Миочу......................................................15.000 KM 

12. Асф.приступног пута (од куће Вељка Тубе према 

Лазовић Љубиши)..................................10.000 КМ 

13. Асфалтирање дијела пута Сетихово- Оџак-

Станковача –Рупавци.............................12.000 KM 

14. Асф.дијела пута Миоче-Мостина-школа 

Мокронози/Равне....................................11.000 KM 

15. Асфалтирање пута у Бјелушинама(од Цана 

Анџића према Газдићима).....................12.000 KM 

16. Асфалтирање пута од Газдић Звонка према 

базенима................................................ ...6.000 KM 

17. Санација пута поред потока Буковица/кућа 

Горана Стикића ......................................12.000 КМ 

18. Асфалтирање пута у Бовану –Томићи –сеоско 

гробље.....................................................16.000  КМ 

19. Асфалтирање дијела пута од Побрђа- 

Чолаковићи .............................................10.000 КМ 

20. Асфалтирање локалног пута Јанковићи-

Даниловићи.............................................10.000 КМ 

21. Наставак асф.пута Бијело Брдо-Клијен (кућа 

Мила Сташевића)...................................14.000 КМ 

22. Наставак асфалтирања пута Горња Ријека - 

Ћировићи-Лаловићи ..............................16.000 КМ 

23. Наставак расвјете од Вељка Тубе до Плана, 

поред пута за Ресиће................................4.500 КМ 

24. Асфалт. пута Књегиња-према кући Глишић 

Светлане..................................................10.000 КМ 

25. Асфалтирање дијела пута у близини 

алтернативног граничног прелаза, од кућа 

Раковић Радована и Божовић Рада.........7.000 КМ 

26. Поправка оштећеног асфалтног застора на путу 

од џамије у Соколовићима према Паштан 

Брду..........................................................21.000 КМ 

27. Асфалтирање пута, „Маров гај“-„Расади“ 

..................................................................12.000 КМ 

28. Асфалтирање пута од раскрснице (Јанкова кућа) 

према Новаковићима..............................10.000 КМ 

29. Асфалтирање дјела (од породичне куће Долаш 

Радомира) до главног пута......................7.000 КМ 

30. Асфалтирање пута „Симов пут“; Гавриловићи, 

Михајловићи, Бојати..............................12.000 КМ 

31. Асфалтирање дијела пута „Симов пут“10.000 КМ 

32. Асфалтирање пута од Мића Ступића –Плема –

гробље........................................................8.000 КМ 

33. Асф. пута (Гајеви); кућа Радована Никитовића до 

Д.Којадиновића.........................................6.000 КМ 

34. Асфалтирање пута; регионални пут до куће 

Николић Славка.................................... ...8.000 КМ 

35. Асф.дијела пута од раскрснице за Кик према 

Лучићима (Племи)....................................6.000 КМ 

36. Постављање расвјете од „Савићпласта“ до 

Цвркота Гојка............................................5.000 КМ 

37. Асфалтирање прилаза порти цркве „Св. Василија 

Острошког“........... ...................................8.414 КМ 

38. Асфалтирање пута са пратећим каналима и 

пропустима ка манастиру Светог Преображења 

..................................................................20.000 КМ 

39. Санација ударних рупа Р-449 према цркви и 

Станишићима............................................6.874 КМ 

40. Асфалтирање приступног пута у Горњој 

Обрвени.....................................................5.000 КМ 

41. Наставак бетонирања пута у Станковићима 

...................................................................5.000 КМ 

42. Бетонске стазе од главног пута према кући 

Миковић-Којадиновић.............................3.000 КМ 

43. Набавка материјала за израду бетонског 

колотрага/успон у Полимљу према 

повратницима ..........................................4.000 КМ 

44. Бетонирање крака локалног пута ка 

Марићима/од „Лажице“ ка Марићима...3.000 КМ 

45. Бетонирање стазе од главног пута до извора 

„Володер“..................................................3.000 КМ 

46. Бетонирање стазе; главни пут -извор врело до 

породичне куће Богдановић Срђана .....3.000 КМ 

47. Бетонирање стазе до постојећег асфалта, Школа-

Сјајна громила („Крстић“) ......................3.000 КМ 

48. Бетонирање стазе, главни пут према кући Долаш 

Раденка......................................................3.000 КМ 

49. Бетонирање пута Бјељевине-Похаре......7.000 КМ 

50. Бетонирање локалног пута Сетихово-Гривин-

џамија.........................................................5.000 КМ 

51. Изградња армиранобетонског колотрага према 

кући Бибер Амира....................................5.000 КМ 

52. Санација аутобуског стајалишта на Тргу слободе 

у Рудом......................................................3.500 КМ 

53. Израда приступног пута према гробљу Златари у 

Стргачима..................................................3.000 КМ 

54. Постављање расвјете „Мали до“-кућа Предрага 

Ђукановића...............................................3.000 КМ 

55. Постављање расвјете Устибар-засеок Церовићи 

....................................................................6.000 КМ 



 

 

              „Службени  гласник  општине Рудо”  број   5/24      26.04.2024.                                  Страна   

 

4 

56. Асфалтирање изграђеног паркинг простора-Дом 

здравља....................................................10.000 КМ 

57. Асфалтирање пута од гробља у Трнавцима  

према Пјевчевићима...............................14.000 КМ 

58. Асфалтирање пута на деоници Кула (прилаз 

гробљу) –Трнавци...................................14.000 КМ                               

     УКУПНО:533.691 КМ  

 

Члан 3. 

Средства за финансирање капиталних 

инвестиција из члана 1. ове Одлуке, обезбједиће се из 

средстава за капитална улагања која су предвиђена: 

а) Буџетом општине Рудо за 2024. годину у 

износу од 432.000 КМ, 

б) Средстава суфицита из 2022. године у износу 

од 355.217 КМ, 

в) Средстава суфицита из 2021. године у износу 

од 17.134 КМ и 

г) Остали капитални грантови појединцима у 

износу од   94.400 КМ. 

         Средства за ову намјену укупно износе 898.751 КМ.        

 

Члан 4. 

По обезбјеђивању додатних средстава реализоваће се 

сљедећи пројекти: 

1. Набавка багера за потребе Комуналног  

предузећа ..............................................170.000 КМ 

2. Израда Плана заштите од пожара..........6.000 КМ 

8. Набавка службене униформе за потребе штаба за 

ванредне ситуације општине...................5.645 КМ 

3. Набавка камиона за потребе Комуналног  

предузећа.................................................70.000 КМ 

4. Реконструкција спортског терена ОШ „Бошко 

Буха“ на Увцу.........................................25.000 КМ 

5. Санација крова на згради жељезничке станице  

Увац.........................................................47.028 КМ 

7. Санација дијела улице Проте Славка Поповића 

..................................................................12.500 КМ 

8. Изградња паркинг простора у Улици палих 

Српских бораца, испред пијаце          ...13.289 КМ 

9. Асфалтирање пута Кепићи-Ранковићи.14.000 КМ 

10. Асфалтирање пута у Јелићима (засеок 

Кулашевићи, Бандовићи).......................14.000 КМ 

УКУПНО: 377.462 КМ 

 

Члан 5. 

Пројекти наведени у члану 4. биће реализовани 

по обезбјеђивању средстава добијених од Владе 

Републике Српске и оперативности средстава суфицита 

из 2023. године. 

Члан 6. 

Уколико по пројектима набројаним у овој  

Одлуци буде остало нераспоређених средстава иста ће се 

утрошити на следеће рангиране пројекте са ранг листе 

пројеката који је усвојила Комисија за планирање развоја 

локалне заједнице. Предност у реализацији имаће 

пројекти који не припадају саобраћајној инфраструктури. 

 

Члан 7. 

Сваки од пројеката са ранг листе пројеката који 

је усвојила Комисија за планирање развоја локалне 

заједнице, који у апликацији има наведено финансијско 

учешће неће се реализовати док подносилац/подносиоци 

не буду уплатили на рачун Општине Рудо наведени 

износ у процентима  из поднешене апликације.  

Рок за уплату финансијског учешћа је 40 дана од 

дана усвајања ове Одлуке. 

Уколико у том року исти не буде уплаћен, 

сматраће се да је подносилац одустао од реализације и 

иста се неће реализовати. 

 

Члан 8. 

Пројекти који не буду имали рјешене имовинско 

–правне односе и потребну пројектну документацију 

неће се реализовати. 

 

Члан 9. 

Планиране инвестиције ће се реализовати према 

динамици наплате прихода, а уколико се наплата не 

изврши у планираном обиму реализација ће се вршити 

према редосљеду инвестиција из члана 1. ове Одлуке. 

 

Члан 10. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Рудо“. 

 

Број: 01-022-13/24                                                                         
Датум:25.април 2024.год.            ПРЕДСЈЕДНИК   

                              Скупштине општине Рудо 

                                    Добрисав Милинковић дипл.ецц с.р. 

4.................................................................... 
На основу члана 39. Закона о локалној 

самоуправи („ Службени гласник Републике Српске“ 

број: 97/16, 36/19, 61/21),  члана 36.  Статута општине 

Рудо („Службени гласник општине Рудо“, број: 4/17, 8/17 

и 8/21) и члана 12. Одлуке о начину одабира пројеката 

невладиних/непрофитних организација по ЛОД 

методологији („Службени гласник општине Рудо“, број: 

5/18 и 10/19), Скупштина општине Рудо доноси: 

 

 

О Д Л У К У 

о финансирању пројекта удружења грађана из буџета 

општине Рудо по јавном позиву 

 

Члан 1. 

Из средстава буџета општине Рудо за 2024. 

годину – буџетска ставка 4152 „Грантови у земљи“, 

финансираће се пројекти следећих удружења: 

 

Бр. Назив 

организације 

Назив пројекта Буџет за 

финансир

ање 

1. Ловачко 

удружење 

„Варда“ Рудо  

Развој ловног 

туризма у 

општини Рудо  

5.500,00 

2. ПСО „Вихра“ Нове стазе за нове 

побједе 

6.971,00 

3. Удружење жена 

„Ева“ 

Организација 

креативног 

садржаја за жене  

4000,00 

4. Удружење 

грађана „Заједно“ 

Уређење плаже на 

ријеци Увац 

2.500,00 



 

 

              „Службени  гласник  општине Рудо”  број   5/24      26.04.2024.                                  Страна   

 

5 

5. Спортско 

риболовно 

друштво „Језеро! 

Риболов и 

туризам у 

општини Рудо  

4.000,00 

6. Књижевни клуб 

„Милош 

Видаковић“ 

Богатији културни 

садржај у 

општини Рудо  

3.000,00 

7. Удружење 

пчелара 

„Медовина“ 

Унапређење 

пчеларства на 

подручју 

општине Рудо  

3.460,00 

8. Савјет младих 

Рудо 

Историја+еко: 

млади на путу 

заједничке приче 

о прошлости и 

будућности 

3.000,00 

9. Удружење особа 

са посебним 

потребама „Нада“ 

Мобилни тим 

услуге у кући  

5.150,00 

10. Центар за 

одговорну 

демократију ЦОД 

Луна  

Креативне 

радионице за 

дјецу и младе  

3.758 

 Укупно   41.339,00 

 

Члан 2. 

За реализацију ове одлуке задужује се Одјељење 

за привреду, финансије, просторно уређење и 

инспекцијске послове. 

 

Члан 3. 

Након доношења Одлуке о расподјели средстава, 

Начелник општине са одабраним корисницима средстава 

закључује Уговор који садржи права, обавезе и 

одговорности, начин праћења провођења одобрених 

пројеката, начин праћења намјенског трошења средстава, 

те елементе наративног и финансијског извјештавања о 

провођењу пројекта.  

 

Члан 4. 

Средства ће бити дозначена након потписивања 

уговора, једнократно или у ратама, у складу с приливом 

буџетских средстава Општине.  

 

Члан 5. 

(1) Апликанти којима су додијељена средства 

дужни су иста трошити намјенски, доставити наративни 

и финансијски завршни извјештај, односно периодични 

извјештај, што зависи од дужине трајања пројекта и 

висине додијељених средстава, а у случају неутрошка 

средстава преко износа у висини 100,00 КМ, иста вратити 

на рачун општине.  

(2) Рокови за достављање извјештаја биће 

утврђени у Уговору.  

 

Члан 6. 

(1) Реализацију пројеката прати Тим за 

реализацију пројеката којег именује Начелник Општине.  

(2) Тим је састављен од два службеника општине 

која директно раде на пословима сарадње са 

организацијама цивилног друштва. 

 

Члан 7. 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а 

биће објављена у „Службеном гласнику“ општине Рудо. 

 

Број: 01-022-14/24                                           
Датум:25.април 2024.год.            ПРЕДСЈЕДНИК   

                              Скупштине општине Рудо 

                                    Добрисав Милинковић дипл.ецц с.р. 

5.................................................................... 
На основу члана 14. став 3. Закона о социјалној 

заштити (“Службени гласник Републике Српске”, број: 

37/12, 90/16, 94/19, 42/20- др. уредба и 36/22), члана 39. 

Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, број 97/16, 36/19 и 61/21), члана 36. 

Статута општине Рудо („Службени гласник општине 

Рудо“, број 4/17, 8/17 и 8/21) и члана 4. Правилникa о 

условима и начину располагања непокретностима у 

својини Општине Рудо испод тржишне цијене или без 

накнаде, а у циљу реализације инвестиционог пројекта 

(„Службени гласник општине Рудо“, број: 5/23) 

Скупштина општине Рудо на сједници одржаној дана 

25.04.2024.године, доноси:  

 

 

О  Д  Л  У  К  У 

о организовању услуге “Ургентног смјештаја” 

 

 

Члан 1.  

Јавна установа Центар за социјални рад Рудо ће 

организовати услугу  “Ургентног смјештаја”. 

 

Члан 2. 

Услугу из става 1. овог члана Јавна установа 

Центар за социјални рад Рудо ће пружати лицима која се 

усљед неповољних животних околности нађу у стању 

потребе за ургентним смјештајем, сходно Закону о 

социјалној заштити.  

 

Члан 3. 

 За потребе организовања услуге “Ургентног 

смјештаја” из члана 1. ове одлуке додјељује се Јавној 

установи Центар за социјални рад Рудо на привремено 

коришћење: 

Стан у приземљу зграде у насељу Гојава, бр. 5 од 36 м2, 

КЧ 1011/2 Катастарска општина: Рудо Град, уписан у 

Лист непокретности број: 705 

 

Члан 4. 

Право привременог коришћења додјељује се на 

период од 10 година, без накнаде.  

 

Члан 5. 

 Овлашћује се Начелник општине да закључи 

уговор о додјели простор на привремено коришћење у 

складу са овом одлуком.  

 

Члан 6. 

 Ова одлука ступа на снагу  осмог дана од дана 

објављивања у “Службеном гласнику општине Рудо”. 

 



 

 

              „Службени  гласник  општине Рудо”  број   5/24      26.04.2024.                                  Страна   

 

6 

Број:01-022-15/24 

Датум:25.април 2024.год.            ПРЕДСЈЕДНИК   

                              Скупштине општине Рудо 

                                    Добрисав Милинковић дипл.ецц с.р. 

6.................................................................... 
На основу члана 39. Закона о локалној 

самоуправи (Службени гласник Републике Српске бр. 

97/16, 39/19 и 61/21) и члана 36. Статута општине Рудо 

(Службени гласник општине Рудо бр. 4/17, 8/17 и 8/21), 

Скупштина општине Рудо на сједници одржаној дана 

25.04.2024.године,  доноси 

 

 

О Д Л У К У 

о накнадама члановима радних тјела Скупштине 

општине Рудо 

 

Члан 1.  

 Овом одлуком утврђује се висина, услови и 

начин исплате накнаде за рад члановима радних тјела 

које својим актима образује Скупштина општине Рудо (у 

даљем тексту: радна тијела).  

 

Члан 2.  

 Члановима радних тијела припада нето накнада у 

висини од 50,00 КМ за сваку сједницу радног тијела којој 

су присуствовали или су на други начин били радно 

ангажовани на пословима који су надлежности радног 

тијела.  

 Право на накнаде из предходног става не 

припрада члановима радних тијела запосленим у 

општинској управи, установи, предузећу, агенцији, 

друштву, удружењу и слично, а који се финансирају 

већим дијелом из буџета општине Рудо  уколико су били 

ангажовани у току редовног радног времена.  

 

Члан 3.  

 Исплата обрачунатих накнада вршиће се уплатом 

на текући рачун чланова радних тијела, а на основу 

прегледа који предсједник Скупштине општине доставља 

Одјељењу за финансије, а који се сачињава на основу 

евиденције о одржаним сједницама радних тјела.  

 

Члан 4. 

 Евиденцију о одржаним сједницама и издатим 

прегледима за исплату води секретар Скупштине. 

 Предсједници радних тијела су дужни да 

секретару Скупштине благовремено достављају 

записнике са одржаних сједница како би се ажурирала 

евиденција и припремали прегледи за исплату из члана 

3.ове одлуке. 

Члан 5.  

 Ступањем на снагу ове одлуке престаје да важи 

Одлука о исплатама накнаде члановима радних тјела 

Скупштине општине Рудо „Службени гласник општине 

Рудо“ број 9/10, 6/11, 14/11 и 3/13.  

 

Члан 6.  

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у Службеном гласнику општине Рудо. 

 

Број:01-022-17/24 

Датум:25.април 2024.год.            ПРЕДСЈЕДНИК   

                              Скупштине општине Рудо 

                                    Добрисав Милинковић дипл.ецц с.р. 

7.................................................................... 
На основу члана 39. став (2) тачка 2. и члана 82. 

став (2) Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник Републике Српске“, број 97/16, 36/19 и 61/21), 

члана 36. Статута општине Рудо (Службени гласник 

општине Рудо бр. 4/17, 8/17 и 8/21), а у вези са 

реализацијом Закључка Владе Републике Српске број: 

04/1-012-2-655/24 од 07.03.2024. године, Скупштина 

општине Рудо на сједници одржаној дана 

25.04.2024.године, доноси 

 

 

О  Д  Л  У  К  У 

о укључивању ЈЗУ ДЗ „Др Стојана и Љубица“ Рудо  

у локални трезор општине Рудо  

 

Члан 1. 

Овом Одлуком се дефинише обавеза 

укључивања ЈЗУ ДЗ „Др Стојана и Љубица“ Рудо у 

локални трезор општине Рудо најкасније до 01.01.2025. 

године, чиме ЈЗУ ДЗ „Др Стојана и Љубица“ Рудо стиче 

статус буџетског корисника у смислу планирања и 

праћења намјенског коришћења одобрених буџетских 

средстава, те припреме и објављивања одговарајућих 

извјештаја и вођења регистра буџетског корисника. 

Члан 2. 

Одјељење за привреду и финансије, просторно 

уређење и инспекцијске послове општине Рудо дужно је 

да заједно са надлежним министарствима и 

одговарајућом службом ЈЗУ ДЗ „Др Стојана и Љубица“ 

Рудо обави све потребне активности којима се 

обезбјеђује трезорски систем пословања ове здравствене 

установе, а које укључују  прилагођавање интерних 

аката, обуке за трезорско пословање, примјену прописа о 

трезорском пословању и друге неопходне радње.  

У циљу помоћи Одјељењу за привреду и 

финансије, просторно уређење и инспекцијске послове 

општине Рудо и ЈЗУ ДЗ “Др Стојана и Љубица“ Рудо у 

реализацији напријед наведених активности именује се 

радна група коју чине: 

 

1. Шимшић Катарина, представник ЈЗУ ДЗ Др Стојана и 

Љубица Рудо, предсједник  

2. Лангура Марија, представник општине Рудо, члан 

3. Остојић Анђа, представник општине Рудо, члан 

4. Мићовић Бојана, представник општине Рудо, члан 

5. Тодоровић Маријан, представник општине Рудо, члан  

6. Церовић Марица, представник ЈЗУ ДЗ Др Стојана и 

Љубица Рудо, члан 

7. Кастратовић Оливера, представник ЈЗУ ДЗ Др Стојана 

и Љубица Рудо, члан 

 

Члан 3. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Рудо, а о 

њеном извршењу стараће се начелник општине. 

Број:01-022-18/24 



 

 

              „Службени  гласник  општине Рудо”  број   5/24      26.04.2024.                                  Страна   

 

7 

Датум:25.април 2024.год.            ПРЕДСЈЕДНИК   

                              Скупштине општине Рудо 

                                    Добрисав Милинковић дипл.ецц с.р. 

8.................................................................... 
На основу члана 39. Закона о локалној 

самоуправи (Службени гласник Републике Српске бр. 

97/16, 39/19 и 61/21) и члана 36. Статута општине Рудо 

(Службени гласник општине Рудо бр. 4/17, 8/17 и 8/21), 

Скупштина општине Рудо на сједници одржаној дана 

25.04.2024.године,  доноси 

 

 

О Д Л У К У  

о покретању поступка куповине пословног простора  

 

 

Члан 1.  

Одобрава се куповина пословног простора за 

потребе општине Рудо у површине од 50 до 60 м2 

процијењеној вриједности набавке до 100.000 КМ.  

Пословни простор треба да се налази Рудом у 

четвртој стамбено-пословној зони, у приземљу, уређен за 

канцеларијско пословање и без адаптација одмах усељив. 

Детаљније услове које пословни простор треба 

да испуњава дефинисаће Начелник општине у оквиру 

Јавног позива за доставу понуда.  

 

Члан 2. 

Средства за ову намјену обезбједиће су у буџету 

Општине Рудо из Револвинг фонда.   

 

Члан 3.  

Куповина ће се извршити методом Јавног позива 

за доставу понуда који ће бити објављен у дневним 

новинама. 

Члан  4. 

Поступак куповине провешће Комисија коју 

именије Начелник општине рјешењем којим ће утврдити 

обавезе и овлашћења исте.  

 

Члан 5.  

Ова одлука ступа на снагу даном доношења а 

објавиће се у „Службеном гласнику општине Рудо“.  

 

Број: 01-022-19/24 

Датум:25.април 2024.год.            ПРЕДСЈЕДНИК   

                              Скупштине општине Рудо 

                                    Добрисав Милинковић дипл.ецц с.р. 

9.................................................................... 
На основу члана 39. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, 

број 97/16, 36/19 и 61/21), члана 16. Одлуке о уређењу 

простора и грађевинском земљишту („Службени гласник 

општине Рудо“, број 3/15, 5/23 и 6/23) и члана 36. 

Статута општине Рудо („Службени гласник општине 

Рудо“, број 4/17, 8/17 и 8/21), Скупштина општине Рудо, 

на сједници одржаној дана         2024. године,  доноси  

 

 

 

О Д Л У К У 

о давању у закуп земљишта 

путем усменог јавног надметања-лицитацијом 

 

Члан 1. 

  Општина Рудо даје под закуп путем усменог 

јавног надметања-лицитацијом земљиште означено као 

к.ч.број 30/3 KО Штрпци у површини од 2760 м2,  

уписано у Лист непокретности број 448 КО Штрпци у 

сврху изградње пословног објекта. 

 

Члан 2. 

 Почетна цијена за додјелу у закуп земљишта из 

члана 1. Одлуке износи 124,20   КМ мјесeчно. 

 

Члан 3. 

 Земљиште из члана 1. ове одлуке даје се у закуп 

на период од 20 година, уз могућност продужења истог, а 

најкасније до привођења земљишта намјени, која је 

предвиђена планским актом. 

 

Члан 4. 

 Право учешћа на лицитацији имају сва правна и 

физичка лица која уз пријаву за лицитацију приложе 

доказ о уплаћеној кауцији у износу од 100,00 КМ на 

благајни општине Рудо, до почетка лицитације. 

  

 

Члан 5. 

 Поступак лицитације спровешће Комисија за 

продају и давање у закуп неизграђеног грађевинског 

земљишта именована Одлуком Скупштине општине Рудо 

а у складу са одредбама Правилника о поступку јавног 

конкурса за располагање непокретностима Републике 

Српске и јединица локалне самоуправе („Службени 

гласник Републике Српске“, број 20/12). 

 

Члан 6. 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Рудо“. 

 

Број:01-022-20/24 

Датум:25.април 2024.год.            ПРЕДСЈЕДНИК   

                              Скупштине општине Рудо 

                                    Добрисав Милинковић дипл.ецц с.р. 

10.................................................................. 
На основу члана 14. став 1.и 3. и 101.став 2.тч. в) 

и д) Закона о социјалној заштити (Службени гласник 

Репуублике српске број: 37/12, 90/16, 94/19, 42/20 и 

36/22), члана 39. Закона о локалној самоуправи 

(Службени гласник Републике Српске број: 97/16, 36/19 и 

61/21) и члана 36. Статута општине Рудо (службени 

гласник општине Рудо број. 4/17, 8/17 и 8/21), Скупштина 

општине Рудо, на сједници одржаној дана 25.04.2024. 

године, доноси 

 

ОДЛУКУ 

о организовању „Дневног боравака за старе и лица у 

стању социјалне потребе“ 

 

Члан 1.  



 

 

              „Службени  гласник  општине Рудо”  број   5/24      26.04.2024.                                  Страна   

 

8 

 ЈУ Центар за социјални рад Рудо ће организовати 

„Дневни боравак за старе и лица у стању социјалне 

потребе“ (у даљем тексту: Дневни боравак).  

 Активности у оквиру Дневног боравка  

реализоваће се у складу са Програмом који ће израдити 

стручни тим ЈУ Центар за социјални рад Рудо (у даљем 

тексту: Центар).  

 

Члан 2. 

 Дневни боравак ће се организовати кроз редовно 

пословање Центра, као носиоца активности, као и 

партнера и других организација и институција који могу, 

уз претходну сагласност Центра, проводити Програм из 

члана 1. ове одлуке или властите програме у раду 

Дневног боравка. 

 Центар може понудити, у потпуности или 

дјелимично, реализацију Дневног боравака 

најповољнијим партнерима, у складу са својим 

критеријима и процедурама и извршити одабир партнера. 

 

Члан 3. 

 У оквиру Дневног боравка ће се организовати 

реализација Програма активности за стара лица и лица у 

стању социјалне потребе са територије  општине Рудо, 

како би се постигла  превенција социјалне искључености 

и смјештаја у установу. 

Циљ Дневног боравка је побољшање социјалног 

статуса старих лица и лица у стању социјалне потребе, 

превенција институционализације и ресоцијализација, 

рад са породицама и оспособљавање старих и лица у 

стању социјалне потребе за останак у свом природном 

окружењу. 

Члан 4. 

 Средства за рад Дневног боравка обезбједиће се 

из буџета општине Рудо, буџета Републике Српске, 

донација и спонзорства домаћих и страних приватних и 

физичких лица, личног учешћа корисника и других 

извора у складу са законом. 

 

Члан 5. 

Реализацију програма који се спроводи кроз рад 

Дневног боравка прати стручни радник Центра, врши 

оцјену осталих потреба корисника и предлаже евентуалне 

измјене и допуне Програма. 

Стручни радник врши и мјесечно праћење плана 

и мјесечних извјештаја евентуалних партнерских 

организација . 

Стручни тим Центра врши годишњу евалуацију 

овог превентивног програма. 

 

Члан 6. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Рудо“.  

 

Број: 01-022-21/24                                           
Датум:25.април 2024.год.            ПРЕДСЈЕДНИК   

                              Скупштине општине Рудо 

                                    Добрисав Милинковић дипл.ецц с.р. 

 

 

11.................................................................. 
На основу члана 36. Статута општине Рудо 

(„Службени гласник општине Рудо“, број 4/17, 8/17 и 

8/21), и члана 51. Пословника Скупштине општине Рудо 

(„Службени гласник општине Рудо“, број 10/18), 

Скупштина општине Рудо на  сједници одржаној дана 

25.04.2024. године, д о н и ј е л а   ј е  

 

 

О Д Л У К У 

о измјени Одлуке о  именовању чланова  сталних  

радних тијела Скупштине општине Рудо 

 

Члан 1. 

 У Одлуци о именовању чланова сталних радних 

тијела Скупштине општине Рудо („ Службени гласник 

општине Рудо“  број 2/21, 12/21 и 4/22) у члану 1.став 1. 

састав сталних радних тијела мијења се и гласи: 

- Комисија за мјесне заједнице, умјесто 

досадашњег предсједника Комисије Симић Жељка за 

предсједника комисије именује се Станишић Борисав. 

  

Члан  2. 

 Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику општине Рудо“. 

  

Број:01-022-23/24 

Датум:25.април 2024.год.            ПРЕДСЈЕДНИК   

                              Скупштине општине Рудо 

                                    Добрисав Милинковић дипл.ецц с.р. 

12.................................................................. 
На основу члана 54. став 1. Закона о 

пољопривредном земљишту („Службени гласник 

Републике Српске“, број 93/06, 86/07, 14/10, 5/12 и 

58/19), члана 39. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 97/16 и 

36/19) и члана 36. Статута општине Рудо („Службеми 

гласник Општине Рудо“, број 4/17 и 8/17) и предходно 

прибављене сагласности Министарства пољопривреде, 

шумарства и водопривреде Републике Српске број 

12.03.5-330-1063/24 од 29.03.2024.године, Скупштина 

општине Рудо на четвртој редовној сједници одржаној 

25.04.2024.године, д о н и ј е л а  је  

 

 

О Д Л У К У 

О УСВАЈАЊУ ПРОГРАМА КОРИШЋЕЊА 

ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА НА 

ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ РУДО ЗА 2024 ГОДИНУ 

 

Члан 1. 

Овом одлуком усваја се Програм коришћења 

пољопривредног земљишта на територији општине Рудо 

за 2024. годину (у даљем тексту: Програм). 

 

Члан 2. 

Програм из члана 1. је саставни дио ове одлуке. 

 

Члан 3. 

Одлука о усвајању Програма коришћења 

пољопривредног земљишта на територији општине Рудо 



 

 

              „Службени  гласник  општине Рудо”  број   5/24      26.04.2024.                                  Страна   

 

9 

за 2024. годину заједно са Програмом доставиће се 

Министарству пољопривреде, шумарства и водопривреде 

Републике Српске. 

 

Члан 4. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику Општине Рудо“. 

 

Број:01-022-22/24 

Датум:25.април 2024.год.            ПРЕДСЈЕДНИК   

                              Скупштине општине Рудо 

                                    Добрисав Милинковић дипл.ецц с.р. 

На основу члана 54. став 1. Закона о 

пољопривредном земљишту („Службени гласник 

Републике Српске“, број 93/06, 86/07, 14/10, 5/12 и 

58/19), члана 39. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 97/16 и 

36/19) и члана 36. Статута општине Рудо („Службени 

гласник Општине Рудо“, број 4/17 и 8/17) и предходно 

прибављене сагласности Министарства пољопривреде, 

шумарства и водопривреде Републике Српске број 

12.03.5-330-1063/24 од 29.03.2024.године, Скупштина 

општине Рудо на четвртој редовној сједници одржаној 

25.04.2024.године,        д о н и ј е л а  је  

 

 

ПРОГРАМ   

 КОРИШЋЕЊА ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА 

НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ РУДО ЗА 2024. 

ГОДИНУ 

 

I 

 Чланом 54. Закона о пољопривредном земљишту 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 96/06, 

86/07, 14/10, 5/12 и 58/19)  прописана је обавеза да се 

пољопривредно земљиште у својини Републике Српске 

користи у складу са годишњим програмом који доноси 

скупштина јединице локалне самоуправе уз сагласност 

ресорног министарства. Истим чланом је прописана 

обавеза доношења напријед наведеног програма 

најкасније до краја марта текуће године са навођењем 

обавезних елемената програма.  

 

II 

 Годишњи програм коришћења пољопривредног 

земљишта на територији општине Рудо за 2024. годину 

садржи: 

- Податке о површинама пољопривредног земљишта 

по катастарским општинама –укупна површина на 

подручју општине Рудо, 

- Податке о површини додјељеног пољопривредног 

земљишта у својини Републике Српске  и 

корисницима пољопривредног земљишта, 

- Податке о површини недодјељеног пољопривредног 

земљишта у својини Републике Српске и тренутно 

стање коришћења, 

- Површину земљишта планирано за давање у закуп, 

- Површину земљишта планирану за концесију и  

- Површину зенљишта одређену за закуп пашњака. 

 

 

 

III 

На основу података о површинама 

пољопривредног земљишта по катастарским општинама 

укупна површина пољопривредног земљишта, у својини 

Републике Српске на подручју општине Рудо је 

245.867м2 . 

IV 

Додјељена површина пољопривредног земљишта 

у својини Републике Српске на територији општине Рудо 

путем закупа је 42.932м2 и припада КО Рудо. 

Пољопривредно земљиште је додјељено ПЗ „Еколошки 

лимски бисер“ 2014. године. 

Укупна недодјељена површина пољопривредног 

земљишта у својини Републике Српске на подручју 

општине Рудо је 202.935м2 .  

 

V 

Табеларни  приказ  плана давања у закуп у 2024. 

години .  

БР. 
 

НАЗИВ КО 
К.Ч. 

Површина 

м2 Култура 

1. Бијело Брдо 2/1 1300 пашњак 

2. Бијело Брдо        2/4 10760 пашњак 

3. Бијело Брдо 2/11 3990 пашњак 

4. Бијело Брдо 14/1 7900 ливада 

5.  Бијело Брдо 32/40 4000 ливада 

6. Бијело Брдо 32/41 2300 њива 

УКУПНО  30250  

 

13.................................................................. 
На основу члана 39. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС“, број 97/16 и 36/19), 

члана 89. став 9. Закона о шумама („Службени гласник 

РС“, број 75/08, 60/13 и 70/20) и члана 36. Статута 

општине Рудо („Службени гласник општине Рудо“ број 

4/17 и 8/17), Скупштина општине Рудо на сједници 

одржаној дана 25.04.2024. године, д о н и ј е л а    ј е 

 

 

ПРОГРАМ 

КОРИШЋЕЊА СРЕДСТАВА НАКНАДЕ ОД 

ПРОДАЈЕ ШУМСКИХ ДРВНИХ СОРТИМЕНАТА 

ЗА 2024. ГОДИНУ 

 

I 

Према одредбама члана 89. тачка 3. и 4. Закона о 

шумама („Службени гласник РС“ број 75/08, 60/13 и 

70/20) корисник шума и шумског земљишта у својини 

Републике Српске дужан је да плаћа накнаду за развој 

неразвијених дијелова општине са које потичу продати 

сортименти у износу од 10% финансијских средстава 

остварених продајом шумских дрвних сортимената, 

утврђених по цијенама франко утоварено на камионском 

путу за одређену календарску годину у шумама које су 

додијељене на кориштење. 

Ову накнада уплаћује ШГ „РУДО“ Рудо на рачун 

јавних прихода општине  Рудо, а може се трошити за 

развој неразвијених дијелова општине према програму 

који усваја надлежни орган јединице локалне 

самоуправе. 



 

 

              „Службени  гласник  општине Рудо”  број   5/24      26.04.2024.                                  Страна   

 

10 

II 

Планирани приход Буџета за 2024. годину по том 

основу износи 120.000 КМ. 

 

III 

Из планираних средстава по том основу  

дјелимично или потпуно ће се финансирати следећи 

пројекти: 

1. Услуге зимске службе (конто 412812) .   13.000 КМ 

2. Одржавање локалних путева (конто 412520) 

.............…………………………………..  50.000 КМ 

3. Санирање локалних путева из Плана капиталних 

инвестиција (конто 511200)  …………...57.000 КМ 

 

IV 

Степен и динамика реализације програма 

зависиће од остварених прилива по овом основу. 

 

V 

За намјенско трошење средстава одговоран је 

Начелник општине. 

 

VI 

Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објаве 

у Службеном гласнику општине Рудо. 

 

Број: 01-022-24/24                                                  
Датум:25.април 2024.год.            ПРЕДСЈЕДНИК   

                              Скупштине општине Рудо 

                                    Добрисав Милинковић дипл.ецц с.р. 

14.................................................................. 
На основу члана 30. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“ 

број: 97/16, 36/19, 61/21), члана 35. Закона о 

пољопривредном земљишту („Службени гласник 

Републике Српске“, број 93/06, 86/07, 14/10, , 5/12, 58/19, 

119/21 и 106/22) и члана 34. Статута општине Рудо 

(„Службени гласник општине Рудо“, број: 4/17, 8/17 и 

8/21), Скупштина општине Рудо, на сједници одржаној 

дана 25.04.2024.године,  д о н о с и 

 

 

ПРОГРАМ 

коришћења средстава добијених од наплаћене 

накнаде по основу промјене намјене пољопривредног 

земљишта у непољопривредне сврхе која су приход 

буџета општине Рудо у 2024. години 

 

I 

Чланом 32. Закона о пољопривредном земљишту 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 93/06, 

86/07, 14/10, 5/12, 58/19, 119/21 и 106/22) прописано је да 

за промјену намјене пољопривредног земљишта у 

непољопривредне сврхе , инвеститор плаћа једнократну 

накнаду, осим у случајевима ослобађања од плаћања 

накнаде. 

Пољопривредно земљиште не може се користити 

у непољопривредне сврхе док се не изврши уплата за 

промјену намјене пољопривредног земљишта у 

непољопривредне сврхе.  

Чланом 35. став (1) Закона о пољопривредном 

земљишту прописано је да наплаћена накнада по основу 

промјене намјене пољопривредног земљишта у 

непољопривредне сврхе усмјерава се у односу 50% буџет 

Републике Српске, а 50% буџет општине.  

 

II 

Планирани приход у буџету општине Рудо за 

2024. годину  по овом основу износи 6000 КМ. 

 

III 

Чланом 35. став (2) Закона о пољопривредном 

земљишту прописan je начин кориштења средстава, и у 

складу са тим   средства од наплаћене накнаде по основу 

промјене намјене пољопривредног земљишта у 

непољопривредне сврхе користиће се : 

- за израду Основа општине , 

- оспособљавање и уређење пољопривредних 

земљишта која су деградирана, запуштена, која су 

лошијег квалитета или су неплодна, 

- за поправку и побољшање плодности земљишта, 

- за спровођење противерозивних мјера и 

мелиорације пољопривредног земљишта слабијег 

квалитета, 

- за спровођење поступка камасације и  

- за спровођење поступка додјеле пољопривредног 

земљишта у својини Републике у закуп . 

 

IV 

Степен и динамика реализације Програма 

зависиће од остварених прилива по овом основу. 

V 

Овај програм ступа на снагу осмог дана од дана 

обајвљивања у Службеном гласнику општине Рудо. 

      

Број: 01-022-26/24      
Датум:25.април 2024.год.            ПРЕДСЈЕДНИК   

                              Скупштине општине Рудо 

                                    Добрисав Милинковић дипл.ецц с.р. 

15.................................................................. 
На основу члана 39. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС“, број 36/19), члана 

195. став 3. Закона о водама („Службени гласник РС“, 

број 50/06, 92/09 , 121/12 и 74/17), члана 36. Статута 

општине Рудо („Службени гласник општине Рудо“, број 

4/17 и 8/17) Скупштина општине Рудо на сједници 

одржаној дана 25.04.2024. године, д о н и ј е л а    ј е 

 

 

ПРОГРАМ 

Кориштења средстава посебних намјена од 

водних накнада за 2024. годину 

 

I 

На основу члана 188. Закона о водама 

(„Службени гласник РС“, број 50/06, 92/09,121/12 и 

74/17) посебне водне накнаде су средства која су 

намјењена за обављање послова и задатака у складу са 

Законом о водама, функционисање и одржавање 

некретнина и водних објеката од општег значаја, очување 

вриједности изграђених водних објеката и система, 



 

 

              „Службени  гласник  општине Рудо”  број   5/24      26.04.2024.                                  Страна   

 

11 

предузимање мјера јавног инвестирања и капитална 

изградња водних објеката. 

Посебне водне накнаде представљају накнаде за: 

- Накнаде за воду која се плаћа при 

регистрацији моторних возила 

- Накнаде за испуштену загађену воду 

- Накнаде за искориштену воду за производњу 

електричне и топлотне енергије 

Средства од водних накнада која се уплаћују  на 

рачун посебних намјена буџета јединице локалне 

самоуправе, потребно је користити за спровођење мјера 

које су предвиђене чланом 195. Закона о водама, а у 

складу са Планом утрошка средстава. 

 

II 

Планирани износ ових средстава за 2024. годину 

износи 10.600 КМ. 

 

III 

У складу са чланом 195. Закона о водама 

(„Службени гласник РС“, број 50/06, 92/09, 121/12 и 

74/17) приход од посебних водних накнада се користи за 

стручно техничке послове у вези са примјеном одредаба 

Закона о водама и његовог спровођења, а посебно за: 

-израду привремених планова управљања водама 

-припрему планова управљања водама 

-спровођење праћења стања вода 

-успостављање и рад информационог система 

-одржавање објеката у власништву Републике 

Српске, јединица локалне самоуправе или трећих лица, 

ако су од општег интереса, 

-спровођење интервентних активности у сектору 

вода на просторима Републике, 

-трошкове рада и функционисања агенције за 

воде, 

-трошкови функционисања јавних предузећа за 

воде, 

-трошкови развоја успостављању и вођењу 

информационих система, научног и стручног рада 

-подршци формирању и развоју квалификованих 

институција и субјеката битних за сектор вода  

-развоју сектора кроз финансирање изградње 

водних објеката и система, побољшања техничких, 

материјалних,кадровских и других капацитета. 

 

IV 

Приходи прикупљени на основу посебних 

водних накнада намјенски ће се користити за дјелимично 

или потпуно финансирање следећих активности : 

1) Санација школског водовода у Борановићима 

………............  29.998,99 КМ 

 

V 

Средства прикупљена на рачун посебних намјена 

буџета општине од водних накнада су намјенска и 

користе се у складу са Законом о водама и овим 

Програмом. 

Надзор и контролу над провођењем овог 

Програма и намјенском трошењу средстава од посебних 

водних накнада врши Министарство пољопривреде, 

шумарства и водопривреде и надлежно Одјељење 

општине. 

 

VI 

Степен и динамика реализације програма 

зависиће од остварених прилива по овом основу. 

 

VII 

Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објаве 

у Службеном гласнику општине Рудо. 

 

Број: 01-022-25/24                 
Датум:25.април 2024.год.            ПРЕДСЈЕДНИК   

                              Скупштине општине Рудо 

                                    Добрисав Милинковић дипл.ецц с.р. 

16.................................................................. 
На основу члана 36. Статута општине Рудо 

(„Службени гласник општине Рудо“, број: 4/17, 8/17 и 

8/21) и члана 152. Пословника Скупштине општине Рудо 

(„Службени гласник општине Рудо“, број 10/18), 

Скупштина општине Рудо, на сједници одржаној дана 

25.04.2024. године, донијела је  

З А К Љ У Ч А К 

о усвајању Извјештаја о извршењу Плана капиталних 

инвестиција за 2023. годину 

 

Члан  1. 

 Усваја се Извјештај о извршењу Плана 

капиталних инвестиција за 2023. годину. 

 

Члан  2. 

 Овај закључак ступа на снагу даном доношења, 

а објавиће се у „Службеном гласнику општине Рудо“. 

 

Број:01-013-22/24 

Датум:25.април 2024.год.            ПРЕДСЈЕДНИК   

                              Скупштине општине Рудо 

                                    Добрисав Милинковић дипл.ецц с.р. 

17.................................................................. 
На основу члана 36. Статута општине Рудо 

(„Службени гласник општине Рудо“, број: 4/17, 8/17 и 

8/21) и члана 152. Пословника Скупштине општине Рудо 

(„Службени гласник општине Рудо“, број 10/18), 

Скупштина општине Рудо, на сједници одржаној дана 

25.04.2024. године, донијела је  

 

З А К Љ У Ч А К 

о усвајању Извјештаја о раду Правобранилаштва 

Републике Српске- Сједиште замјеника у Фочи, за 

општину Рудо за период 01. 01. -31. 12. 2023. године 

  

Члан  1. 

Усваја се Извјештај о раду Правобранилаштва 

Републике Српске- Сједиште замјеника у Фочи, за 

општину Рудо за период 01. 01. -31. 12. 2023. године. 

 



 

 

              „Службени  гласник  општине Рудо”  број   5/24      26.04.2024.                                  Страна   

 

12 

Члан  2. 

 Овај закључак ступа на снагу даном доношења, 

а објавиће се у „Службеном гласнику општине Рудо“. 

 

Број:01-013-23/24 

Датум:25.април 2024.год.            ПРЕДСЈЕДНИК   

                              Скупштине општине Рудо 

                                    Добрисав Милинковић дипл.ецц с.р. 

18.................................................................. 
На основу члана 36. Статута општине Рудо 

(„Службени гласник општине Рудо“, број: 4/17, 8/17 и 

8/21) и члана 152. Пословника Скупштине општине Рудо 

(„Службени гласник општине Рудо“, број 10/18), 

Скупштина општине Рудо, на сједници одржаној дана 

25.04.2024. године, донијела је  

 

З А К Љ У Ч А К 

о усвајању Извјештаја о утрошку средстава из буџета 

општине Рудо одобрених удружењима грађана у 2023. 

Години 

 

Члан  1. 

Усваја се Извјештај о утрошку средстава из 

буџета општине Рудо одобрених удружењима грађана у 

2023. Години. 

Члан  2. 

 Овај закључак ступа на снагу даном доношења, 

а објавиће се у „Службеном гласнику општине Рудо“. 

 

Број:01-013-24/24 

Датум:25.април 2024.год.            ПРЕДСЈЕДНИК   

                              Скупштине општине Рудо 

                                    Добрисав Милинковић дипл.ецц с.р. 

19.................................................................. 
На основу члана 36. Статута општине Рудо 

(„Службени гласник општине Рудо“, број: 4/17, 8/17 и 

8/21) и члана 152. Пословника Скупштине општине Рудо 

(„Службени гласник општине Рудо“, број 10/18), 

Скупштина општине Рудо, на сједници одржаној дана 

25.04.2024. године, донијела је  

  

 

З А К Љ У Ч А К 

о давању сагласности на Одлуку о коришћењу 

колективног годишњег одмора у ОЈ дјечији вртић 

„Чаробни кутак“ у радној 2023/2024 години 

 

 

Члан  1. 

 У складу са чланом 72. став 4. Закона о 

предшколском васпитању и образовању Републике 

Српске даје се сагласност на Одлуку о коришћењу 

колективног годишњег одмора у ОЈ дјечији вртић 

„Чаробни кутак“ у радној 2023/2024 години бр. 01-141-

147-1 од 03.04.2024. године.  

 

Члан  2. 

 Овај закључак ступа на снагу даном доношења, 

а објавиће се у „Службеном гласнику општине Рудо“. 

 

Број:01-013-25/24 

Датум:25.април 2024.год.            ПРЕДСЈЕДНИК   

                              Скупштине општине Рудо 

                                    Добрисав Милинковић дипл.ецц с.р. 

20.................................................................. 
На основу члана 36. Статута општине Рудо 

(„Службени гласник општине Рудо“, број: 4/17, 8/17 и 

8/21) и члана 152. Пословника Скупштине општине Рудо 

(„Службени гласник општине Рудо“, број 10/18), 

Скупштина општине Рудо, на сједници одржаној дана 

25.04.2024. године, донијела је  

 З А К Љ У Ч А К 

о усвајању Извјештаја о раду инспекцијских служби 

за 2023. годину 

 

Члан  1. 

 Усваја се Извјештај о раду инспекцијских 

служби за 2023. годину. 

 

Члан  2. 

 Овај закључак ступа на снагу даном доношења, 

а објавиће се у „Службеном гласнику општине Рудо“. 

 

Број:01-013-26/24 

Датум:25.април 2024.год.            ПРЕДСЈЕДНИК   

                              Скупштине општине Рудо 

                                    Добрисав Милинковић дипл.ецц с.р. 

21.................................................................. 
На основу члана 36. Статута општине Рудо 

(„Службени гласник општине Рудо“, број: 4/17, 8/17 и 

8/21) и члана 152. Пословника Скупштине општине Рудо 

(„Службени гласник општине Рудо“, број 10/18), 

Скупштина општине Рудо, на сједници одржаној дана 

25.04.2024. године, донијела је  

 

З А К Љ У Ч А К 

о усвајању Извјештаја о стању објеката у власништву 

општине Рудо за 2023. Годину 

 

Члан  1. 

 Усваја се Извјештај о стању објеката у 

власништву општине Рудо за 2023. годину.  

 

Члан  2. 

 Овај закључак ступа на снагу даном доношења, 

а објавиће се у „Службеном гласнику општине Рудо“. 

 

Број:01-013-27/24 

Датум:25.април 2024.год.            ПРЕДСЈЕДНИК   

                              Скупштине општине Рудо 

                                    Добрисав Милинковић дипл.ецц с.р. 



 

 

              „Службени  гласник  општине Рудо”  број   5/24      26.04.2024.                                  Страна   

 

13 

22.................................................................. 
На основу члана 36. Статута општине Рудо 

(„Службени гласник општине Рудо“, број: 4/17, 8/17 и 

8/21) и члана 152. Пословника Скупштине општине Рудо 

(„Службени гласник општине Рудо“, број 10/18), 

Скупштина општине Рудо, на сједници одржаној дана 

25.04.2024. године, донијела је  

 

З А К Љ У Ч А К 

о усвајању Извјештаја о извршењу Програма 

обављања комуналних дјелатности заједничке 

комуналне потрошње за 2023. годину 

 

Члан  1. 

 Усваја се Извјештај о извршењу Програма 

обављања комуналних дјелатности заједничке комуналне 

потрошње за 2023. годину. 

 

Члан  2. 

 Овај закључак ступа на снагу даном доношења, 

а објавиће се у „Службеном гласнику општине Рудо“. 

 

Број:01-013-28/24 

Датум:25.април 2024.год.            ПРЕДСЈЕДНИК   

                              Скупштине општине Рудо 

                                    Добрисав Милинковић дипл.ецц с.р. 

 

23.................................................................. 
На основу члана 36. Статута општине Рудо 

(„Службени гласник општине Рудо“, број: 4/17, 8/17 и 

8/21) и члана 152. Пословника Скупштине општине Рудо 

(„Службени гласник општине Рудо“, број 10/18), 

Скупштина општине Рудо, на сједници одржаној дана 

25.04.2024. године, донијела је  

 

 

З А К Љ У Ч А К 

о усвајању Извјештаја о извршењу Програма 

коришћења средстава накнаде од продаје шумских 

дрвних сортимената за 2023. годину 

 

Члан  1. 

 Усваја се Извјештај о извршењу Програма 

коришћења средстава накнаде од продаје шумских 

дрвних сортимената за 2023. годину. 

 

Члан  2. 

 Овај закључак ступа на снагу даном доношења, 

а објавиће се у „Службеном гласнику општине Рудо“. 

 

Број:01-013-29/24 

Датум:25.април 2024.год.            ПРЕДСЈЕДНИК   

                              Скупштине општине Рудо 

                                    Добрисав Милинковић дипл.ецц с.р. 

24.................................................................. 
На основу члана 36. Статута општине Рудо 

(„Службени гласник општине Рудо“, број: 4/17, 8/17 и 

8/21) и члана 152. Пословника Скупштине општине Рудо 

(„Службени гласник општине Рудо“, број 10/18), 

Скупштина општине Рудо, на сједници одржаној дана 

25.04.2024. године, донијела је  

 

З А К Љ У Ч А К 

о усвајању Извјештаја о извршењу Програма 

коришћења средстава остварених од концесионих 

накнада за 2023. годину 

 

Члан  1. 

 Усваја се Извјештај о извршењу Програма 

коришћења средстава остварених од концесионих 

накнада за 2023. годину. 

 

Члан  2. 

 Овај закључак ступа на снагу даном доношења, 

а објавиће се у „Службеном гласнику општине Рудо“. 

 

Број:01-013-30/24 

Датум:25.април 2024.год.            ПРЕДСЈЕДНИК   

                              Скупштине општине Рудо 

                                    Добрисав Милинковић дипл.ецц с.р. 

25.................................................................. 
На основу члана 36. Статута општине Рудо 

(„Службени гласник општине Рудо“, број: 4/17, 8/17 и 

8/21) и члана 152. Пословника Скупштине општине Рудо 

(„Службени гласник општине Рудо“, број 10/18), 

Скупштина општине Рудо, на сједници одржаној дана 

25.04.2024. године, донијела је  

  

 

З А К Љ У Ч А К 

о усвајању Извјештаја о извршењу Програма 

коришћења средстава посебних намјена од водних 

накнада за 2023. годину 

 

Члан  1. 

 Усваја се Извјештај о извршењу Програма 

коришћења средстава посебних намјена од водних 

накнада за 2023. годину. 

 

Члан  2. 

 Овај закључак ступа на снагу даном доношења, 

а објавиће се у „Службеном гласнику општине Рудо“. 

 

Број:01-013-31/24 

Датум:25.април 2024.год.            ПРЕДСЈЕДНИК   

                              Скупштине општине Рудо 

                                    Добрисав Милинковић дипл.ецц с.р. 

 



 

 

              „Службени  гласник  општине Рудо”  број   5/24      26.04.2024.                                  Страна   

 

14 

26................................................................. 
На основу члана 36. Статута општине Рудо 

(„Службени гласник општине Рудо“, број: 4/17, 8/17 и 

8/21) и члана 152. Пословника Скупштине општине Рудо 

(„Службени гласник општине Рудо“, број 10/18), 

Скупштина општине Рудо, на сједници одржаној дана 

25.04.2024. године, донијела је  

 

З А К Љ У Ч А К 

о усвајању Извјештаја о извршењу Плана утрошка 

средстава остварених по основу Закона о заштити од 

пожара за 2023. годину 

 

Члан  1. 

 Усваја се Извјештај о извршењу Плана утрошка 

средстава остварених по основу Закона о заштити од 

пожара за 2023. годину. 

Члан  2. 

 Овај закључак ступа на снагу даном доношења, 

а објавиће се у „Службеном гласнику општине Рудо“. 

 

Број:01-013-32/24 

Датум:25.април 2024.год.            ПРЕДСЈЕДНИК   

                              Скупштине општине Рудо 

                                    Добрисав Милинковић дипл.ецц с.р. 

27.................................................................. 
На основу члана 36. Статута општине Рудо 

(„Службени гласник општине Рудо“, број: 4/17, 8/17 и 

8/21) и члана 152. Пословника Скупштине општине Рудо 

(„Службени гласник општине Рудо“, број 10/18), 

Скупштина општине Рудо, на сједници одржаној дана 

25.04.2024. године, донијела је  

 

З А К Љ У Ч А К 

о усвајању Извјештаја о техничко-материјалном 

стању и опремљености Ватрогасног друштва Рудо и 

против-пожарне заштите на територији општине Рудо  

 

Члан  1. 

 Усваја се Извјештај о техничко-материјалном 

стању и опремљености Ватрогасног друштва Рудо и 

против-пожарне заштите на територији општине Рудо. 

 

Члан  2. 

 Овај закључак ступа на снагу даном доношења, 

а објавиће се у „Службеном гласнику општине Рудо“ 

 

Број:01-013-33/24 

Датум:25.април 2024.год.            ПРЕДСЈЕДНИК   

                              Скупштине општине Рудо 

                                    Добрисав Милинковић дипл.ецц с.р. 

28.................................................................. 
На основу члана 36. Статута општине Рудо 

(„Службени гласник општине Рудо“, број: 4/17, 8/17 и 

8/21) и члана 152. Пословника Скупштине општине Рудо 

(„Службени гласник општине Рудо“, број 10/18), 

Скупштина општине Рудо, на сједници одржаној дана 

25.04.2024. године, донијела је  

  

З А К Љ У Ч А К 

о усвајању Извјештаја о стању саобраћаја, путних 

комуникација и безбједности саобраћаја на подручју 

општине Рудо за 2023. Годину 

 

Члан  1. 

 Усваја се Извјештај о стању саобраћаја, путних 

комуникација и безбједности саобраћаја на подручју 

општине Рудо за 2023. годину. 

 Задужује се Начелник општине Рудо да покрене 

активности у циљу постављања успоривача брзине на 

подручју мјесне заједнице Увац. 

 

Члан  2. 

 Овај закључак ступа на снагу даном доношења, 

а објавиће се у „Службеном гласнику општине Рудо“ 

 

Број:01-013-34/24 

Датум:25.април 2024.год.            ПРЕДСЈЕДНИК   

                              Скупштине општине Рудо 

                                    Добрисав Милинковић дипл.ецц с.р. 

29.................................................................. 
На основу члана 36. Статута општине Рудо 

(„Службени гласник општине Рудо“, број: 4/17, 8/17 и 

8/21) и члана 152. Пословника Скупштине општине Рудо 

(„Службени гласник општине Рудо“, број 10/18), 

Скупштина општине Рудо, на сједници одржаној дана 

25.04.2024. године, донијела је  

  

 

З А К Љ У Ч А К 

у вези са Одлуком о укључењу ЈЗУ Дом здравља „Др 

Стојана и Љубица“ Рудо у локални трезор општине 

Рудо 

 

Члан  1. 

 Имајући у виду да ће се Одлуком о укључивању 

ЈЗУ Дом здравља „Др Стојана и Љубица“ Рудо у локални 

трезор општине Рудо буџет општине Рудо значајно 

оптеретити и да то може имати значајно отежавајуће 

услове успјешног финансијског стања Буџета општине 

Рудо у наредном периоду, Скупштина општине Рудо 

тражи од Владе Републике Српске да сједиште 

хидроелектране у изградњи „Мрсово“ премјести из 

општине Љубиње на територију општине Рудо.  

  Уколико се сједиште хидроелектране у изградњи 

не премјести на територију општине Рудо, Скупштина 

општине ће у наредном периоду поново разматрати ову 

проблематику и ставити ван снаге Одлуку о укључивању 

ЈЗУ Дом здравља „Др Стојана и Љубица“ Рудо у локални 

трезор општине Рудо коју је усвојила 25. 04. 2024. 

године. 

 



 

 

              „Службени  гласник  општине Рудо”  број   5/24      26.04.2024.                                  Страна   

 

15 

Члан  2. 

 За реализацију овог закључка задужује се 

Начелник општине Рудо и Предсједник Скупштине 

општине Рудо, који ће Скупштину редовно упознавати са 

реализацијом истог.  

 

Члан 3.  

 Овај закључак ступа на снагу даном доношења, 

а објавиће се у „Службеном гласнику општине Рудо“. 

 

Број:01-013-35/24 

Датум:25.април 2024.год.         ПРЕДСЈЕДНИК   

                              Скупштине општине Рудо 

                                    Добрисав Милинковић дипл.ецц с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ  

1.................................................................... 
На основу члана 59. и 64. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“ 

број: 97/16, 36/19 и 61/21), Начелник општине Рудо,          

д о н о с и 

 

ПРАВИЛНИК  

О ИЗМЈЕНАМА И ДОПУНАМА ПРАВИЛНИКА О 

УНУТРАШЊОЈ ОРГАНИЗАЦИЈИ И 

СИСТЕМАТИЗАЦИЈИ РАДНИХ МЈЕСТА 

ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ РУДО 

 

Члан 1. 

 У Правилнику о унутрашњој организацији и 

систематизацији радних мјеста Општинске управе Рудо 

(„Службени гласник општине Рудо“ број: 17/22, 3/23 и 

10/23) , у члану 20. Прилог- 02.2-Табеларни преглед 

систематизације радних мјеста у Одсјеку за привреду, 

финансије и просторно уређење, радно мјесто под 

редним бројем 7. Самостални стручни сарадник за 

саобраћај и путеве, у рубрици: звање, ријеч:„треће“  

мијења се и гласи: „прво“,  у рубрици: радно искуство, 

број: „1“ мијења се и гласи: „3“. 

 

Члан 2. 

 У члану 20. Прилог- 02.4-Табеларни преглед 

систематизације радних мјеста у Одсјеку за планирање и 

управљање развојем, мијења се и гласи: 

 



 

 

              „Службени  гласник  општине Рудо”  број   5/24      26.04.2024.                                  Страна   

 

16 

„02.4-ТАБЕЛАРНИ ПРЕГЛЕД СИСТЕМАТИЗАЦИЈЕ РАДНИХ МЈЕСТА У ОДСЈЕКУ ЗА ПЛАНИРАЊЕ И УПРАВЉАЊЕ РАЗВОЈЕМ- 

• Р

/

Б 

НАЗИВ РАДНОГ МЈЕСТА 
 КАТЕГОРИЈА ЗВАЊЕ 

СТРУЧНА 

СПРЕМА 

РАДНО 

ИСКУСТВО 

ПОСЕБНИ  

УСЛОВИ 
БРОЈ 

ИЗВРШ. 

СТАТУС 

ЗАПОСЛЕНОГ 
члан 15. члан 16. ЗАНИМАЊЕ члан 12. члан 13. 

1 2 5  4 7 6 8 9 

 

 

 

1. 

Шеф Одсјека самостални 

стручни сарадник за 

управљање развојем, 

развојне 

програме и пројекте 

 

 

 

II 

 

 

 

- 

 

ВСС- друштвеног или 

техничког смјера-240 

ECTS 

 

 

 

3 године 

 

 

 

тачка 1,2,3,7 

 

 

 

1 

 

 

 

С 

 

 

 

 

 

2. 

Самостални стручни 

сарадник  

за имовинско-правне 

послове, урбанизам и 

припрему пројектних 

апликација  

 

 

 

V 

 

 

 

прво 

 

ВСС-дипломирани 

правник- 

       240 ECTS 

 

 

 

3 године 

 

 

 

тачка 1 и 3 

 

 

 

1 

 

 

 

 

С 

 

 

 

3. 

Самостални стручни 

сарадник за анализу и 

статистичко праћење развоја, 

јавне набавке и инвестиције 

 

 

 

V 

 

 

   

    прво 

 

 

ВСС- економски 

факултет-240 ECTS 

 

 

 

3 године         

 

 

 

тачка 1 и 3 

 

 

 

1 

 

 

 

С 

 

 

4. 

Самостални стручни 

сарадник за правне послове у 

поступку јавних набавки 

 

 

V 

 

 

    прво 

 

ВСС-дипломирани 

правник- 

      240 ECTS 

 

 

3 године 

 

 

тачка 1 и 3 

 

 

1 

 

 

 

С 

 

 

5. 

Самостални стручни 

сарадник за урбанизам, 

просторно уређење и 

грађење 

 

 

V 

 

 

треће 

 

ВСС-дипломирани 

инжењер 

архитектуре- 

240 ECTS 

 

 

1 година 

 

 

тачка 1 и 3 

 

 

1 

 

 

 

С 

 
      

УКУПНО 5  

 
 

 

 

 

 



 

 

              „Службени  гласник  општине Рудо”  број   5/24      26.04.2024.                                  Страна   

 

17 

Члан 3. 

У члану 20. Прилог-02.4 Одсјек за привреду, 

финансије и просторно уређење, у називу радног мјеста 

под редним бројем 7. Самостални стручни сарадник за 

саобраћај и путеве, ријеч: „трећег“ мијења се и гласи: 

„првог“. 

 

Члан 4. 

  У Прилогу-02.6. Одсјек за планирање и 

управљање развојем, иза радног мјеста под редним 

бројем 4. додаје се радно мјесто под редним бројем 5. 

које гласи: 

„ 5.Самостални стручни сарадник за 

урбанизам, просторно уређење  и грађење -службеник 

пете категорије трећег звања 

-предузима све радње на припреми просторно 

планске документације, развојних планова и програма, 

-прати реализацију докумената просторног 

уређења, 

-врши контролу инвестиционо техничке 

документације, 

-издавање локацијских услова, 

 -израда стручног мишљења о могућности 

изградње и легализације објеката, 

-израда урбанистичко-техничких услова за 

објекте, у складу са законом,  

             -израда предмјера и предрачуна радова и идејних 

скица, чији је инвеститор општина Рудо,  

-комуникација са учесницима у грађењу на 

пројектима чији је инвеститор општина Рудо, 

-помоћ службенику за јавне набавке у припреми 

тендерске документације у вези са  

техничким пројектима, 

-израда програмских смјерница, пројектних 

задатака и праћење рада носиоца израде планске 

документације, 

-стручно тумачење пројектно-техничке 

документације, 

-пружа све врсте информација грађанима и 

потенцијалним инвеститорима из области просторног 

уређења и грађења, 

-обавља и друге  по налогу начелника Одјељења. 

 

Сложеност послова: прецизно одређени сложени 

послови у којима се примјењују утврђене методе рада, 

поступци или стручне технике, 

Школска спрема: ВСС - дипломирани инжењер 

архитектуре - 240 ЕCTS 

Радно искуство:1 година 

Посебни услови: положен стручни испит за рад у 

управи, познавање рада на рачунару.“. 

 

Члан 5. 

Овај правилник ступа на снагу осмог дана, од 

дана објављивања у „Службеном гласнику општине 

Рудо“ 

 

Број: 02-12-3/24                                                               
Датум: 22.04.2024.год.            НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ   

                       Драгољуб Богдановић.с.р 

 

2.................................................................... 
На основу члана 67. став 1. алинеја 5. Статута 

општине Рудо („Службени гласник  општине Рудо“ број: 

4/17, 8/17 и 8/21), разматрајући  молбу за  помоћ у 

трошковима регистрације удружења „Заједно“  Рудо, 

Начелник општине Рудо д о н о с и: 

 

 

О  Д  Л  У  К  У 

о одобравању средстава 

 

I 

 ОДОБРАВАЈУ СЕ новчана средства у износу 

од 350,00 КМ, на име  трошкова  регистрације удружења 

грађана под називом „Заједно“ Рудо, које  основају 

мјештани МЗ Штрпци, са циљем очувања животне 

средине, руралног развоја,бриге о младима и свеукупном 

развоју становништва а у циљу заустављања његове 

миграције. 

 

II 

 Наведена средства, са припадајућим порезима и 

доприносима ,,са буџетске позиције „остале помоћи 416-

129“, уплатити на рачун овог удружења број: 555-800-

00650780-82 -Нова банка. 

 

III 

 За спровођење ове одлуке, задужује се Одјељење 

за привреду, финансије, просторно уређење и 

инспекцијске послове. 

 

IV 

 Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику општине Рудо“. 

 

 

Број: 02-40-33/24     

Датум: 12.03.2024.год.            НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ   

                       Драгољуб Богдановић.с.р 

3.................................................................... 
На основу члана 67. став 1. алинеја 5. Статута 

општине Рудо („Службени гласник  општине Рудо“ број: 

4/17 , 8/17 и 8/21), разматрајући  молбу удружења 

„Радојна“ Рудо за  помоћ у трошковима организације 

манифестације „Гулашијада“, Начелник општине Рудо д 

о н о с и: 

 

О  Д  Л  У  К  У 

о одобравању средстава 

 

I 

 ОДОБРАВАЈУ СЕ новчана средства у износу 

од 200,00 КМ, на име  трошкова  организације 

манифестације „Гулашијада Стргачина 2024“, коју 

организује удружење „Радојна“ Рудо. 

 

II 

 Наведена средства, са припадајућим порезима и 

доприносима ,,са буџетске позиције „остале помоћи 416-

129“, уплатити на рачун овог удружења број: 562-

00681381010-60 НЛБ. 



 

 

              „Службени  гласник  општине Рудо”  број   5/24      26.04.2024.                                  Страна   

 

18 

III 

 За спровођење ове одлуке, задужује се Одјељење 

за привреду, финансије, просторно уређење и 

инспекцијске послове. 

 

IV 

 Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику општине Рудо“. 

 

Број: 02-40-64/24        
Датум: 17.04.2024.год.          НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ   

                       Драгољуб Богдановић.с.р 

4.................................................................... 
На основу члана 67. став 1. алинеја 5. Статута 

општине Рудо („Службени гласник општине Рудо“, број:  

4/17, 8/17, 8/21), по  захтјеву  МЗ Сетихово, општина 

Рудо, Начелник општине Рудо,  д о н о с и: 

 

 

О Д Л У К У 

о новчаној помоћи  

 

I 

Одобравају се новчана средства, у износу  од 

300,00 КМ, на име  помоћи за набавку 300 м цијеви 3/4 за 

воду, неопходних за нову трасу водовода на подручју 

мјесне заједнице Сетихово. 

 

II 

Наведена средства, са позиције „остале текуће 

помоћи 416-129“, по предрачуну број  2/24, уплатити на 

рачун  добављача ТР „Варда“, број: 562-006-81583057-72 

–НЛБ. 

 

III 

За спровођење ове одлуке, задужује се Одјељење 

за привреду, финансије, просторно уређење и 

инспекцијске послове. 

 

IV 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику општине Рудо“. 

 

Број: 02-40-67/24     
Датум: 19.04. 2024.год.          НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ   

                       Драгољуб Богдановић.с.р 

5.................................................................... 
На основу члана 67.став 1.алинеја 5. Статута 

општине Рудо  („Службени гласник општине Рудо број: 

4/17, 8/17, 8/21), Начелник општине Рудо, д о н о с и 

 

 

О Д Л У К У 

о додјели новчане помоћи 

 

I 

 Општинској борачкој организацији Рудо, 

одобравају се новчана средства у износу од 400,00 КМ, 

на име организовања Меморијалног турнира у малом 

фудбалу –Мокронози 2024.године, посвећеног 

погинулим борцима у Отаџбинско-ослободилачком рату. 

II 

 Наведена средства ће се исплатити из средстава 

буџета општине Рудо, са позиције „остале текуће помоћи 

416-129“ и уплатити на рачун Општинске борачке 

организације Рудо,  број:562- 006-00000034-02 НЛБ. 

 

III 

 За спровођење ове одлуке, задужује се Одјељење 

за привреду, финансије, просторно уређење и 

инспекцијске послове. 

 

IV 

 Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику општине Рудо“. 

 

Број: 02-40-70/24     
Датум: 23.04.2024.год.          НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ   

                       Драгољуб Богдановић.с.р 

6.................................................................... 
На основу члана 67. став 1. алинеја 5. Статута 

општине Рудо („Службени гласник  општине Рудо“ број: 

4/17, 8/17 и 8/21), разматрајући приговор Душанке 

Стакић   из Мокронога, Начелник општине Рудо,  д о н о 

с и: 

 

О  Д  Л  У  К  У 

о одобравању средстава 

 

I 

Стакић  Душанки из Мокронога, одобравају се  

новчана средства у износу од  350,00 КМ,  према новом 

предрачуну потребног материјала за израду потпорног 

зида на прилазу у двориште њене породичне куће 

(цемент и арматурна мрежа)  чије су цијене знатно 

повећане. 

 

II 

 Наведена средства, по предрачуну бр.196/24, из 

средстава буџета општине Рудо, са позиције „остале 

помоћи 416-129“, уплатити на жиро рачун добављача  ТР 

„Увац“  број: 562-006-81233161-26-НЛБ. 

 

III 

 За спровођење ове одлуке, задужује се Одјељење 

за привреду, финансије, просторно уређење и 

инспекцијске послове. 

IV 

 Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику општине Рудо“. 

 

Број: 02-40-37/24 

Датум: 26.04. 2024.год.          НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ   

                       Драгољуб Богдановић.с.р 

7....................................................................  
На основу члана 70. Закона о јавним набавкама 

(„Сл. гласник БиХ“, број: 39/14 и 59/22), на препоруку 

Комисије за јавну набавку број 02-404-15/24 од 

21.03.2024. године, у поступку јавне набавке „Текуће 

одржавање путева у 2024. години“  Начелник општине 

Рудо је донио: 

 



 

 

              „Службени  гласник  општине Рудо”  број   5/24      26.04.2024.                                  Страна   

 

19 

ОДЛУКУ 

о избору најповољнијег понуђача 

 

I 

  Прихвата се препорука Комисије за јавну 

набавку, по записнику број: 02-404-15/24 од 10.04.2024. 

године и уговор за јавну набавку „Текуће одржавање 

путева у 2024. години“, додјељује се понуђачу 

КОМУНАЛНО ПРЕДУЗЕЋЕ „УСЛУГА“ А.Д. РУДО, 

понуда број 06/9-83/24 од 01.04.2024. године, за понуђену 

цијену од 31.377,00 КМ, без ПДВ-а, као најбоље 

оцјењеном.          

II 

Приједлог уговора о набавци доставит ће се на 

потпис изабраном понуђачу „КОМУНАЛНО 

ПРЕДУЗЕЋЕ „УСЛУГА“ А.Д. РУДО по истеку рока од 

10 дана, рачунајући од дана када су сви понуђачи 

обавијештени о избору најповољније понуде.  Изабрани 

понуђач је дужан у року од 5 (пет) дана од дана пријема 

ове одлуке доставити доказе тражене Тендерском 

документацијом, уколико нису достављени уз понуду.  

 

III 

За извршење ове oдлуке задужује се и овлашћује 

Одјељење за привреду и финансије, просторно уређење, 

инспекцијске послове и комуналну полицију општине 

Рудо. 

 

IV 

Ова oдлука објавиће се на web страници општине 

Рудо www.opstinarudo.com истовремено с упућивањем 

понуђачима који су учествовали у поступку јавне 

набавке, у складу са чланом 70. став 6. Закона о јавним 

набавкама.  

 

V 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења и 

доставља се свим понуђачима који су учествовали у 

поступку јавне набавке, у складу са чланом 71. став 2. 

Закона о јавним набавкама.      

 

Образложење 

Поступак јавне набавке покренут је Одлуком о 

покретању поступка јавне набавке број: 02-404-15/24 од 

21.03.2024. године. 

Јавна набавка је спроведена у поступку 

конкурентског захтјева. 

Процјењена вриједеност јавне набавке без ПДВ-а 

износи 34.038,00 КМ. 

Обавјештење о набавци број 245-7-3-12-3-9/24 

објављено је на Порталу јавних набавки дана 22.03.2024. 

године у 14,19 часова.  

Комисија за јавне набавке именована је 

Рјешењем  Уговорног органа број: 02-020-34/21 од 

14.06.2021. године и Рјешењем о измјени рјешења број 

02-020-28/22 од 15.06.2022. године. 

 

Комисија за јавне набавке доставила је дана 

11.04.2024. године Записник о прегледу и оцјени понуда  

број: 02-404-71/22 од 13.10.2022. године заједно са 

препоруком о избору најповољнијег понуђача у поступку 

јавне набавке „Текуће одржавање путева у 2024. години“. 

Увидом у рад Комисије за јавну набавку 

утврђено је да је иста благовремено и правилно извршила 

отварање понуда и оцјену приспјелих понуда, о чеми је 

сачинила одговарајуће записнике, у којима је утврђено 

сљедеће: 

       а)  Да је укупан број приспјелих понуда 2 (двије); 

       б) Да су благовремено запримљене 2 (двије) понуде;  

       в) Да није било неблаговремених понуда; 

        г) Да је понуда понуђача „СРБИЊЕПУТЕВИ“ 

Д.О.О. ФОЧА  прихватљива;   

       д) Да је понуда понуђача КОМУНАЛНО 

ПРЕДУЗЕЋЕ „УСЛУГА“ А.Д. РУДО 

            прихватљива  

 

У поступку доношења ове oдлуке, Начелник није 

нашао разлоге, неправилности нити пропусте у раду, који 

би евентуално били основ за неприхватање препоруке 

Комисије за јавне набавке.  

Наиме , у поступку је оцјењено да је Комисија у 

свему правилно поступила те да је избор најповољнијег 

понуђача извршен у складу са Законом о јавним 

набавкама, подзаконским актима, интерним актима, 

тендерским документом и проведеном е-аукцијом. 

 Увидом у приложену документацију, неспорно 

је да је изабрани понуђач најбоље оцијењен због:  

 
Најниже цијене-чиме је утврђена-ранг листа 

НАЗИВ 

ПОНУЂА

ЧА 

СЈЕД

ИШТЕ 

УКУПНА 

ЦИЈЕНА 

БЕЗ  ПДВ-

А 

П

О

П

У

С

Т 

УКУПНА 

ЦИЈЕНА 

СА ПДВ-ОМ 

И 

ПОПУСТО

М 

Р

А

Н

Г 

КОМУН

АЛНО 

ПРЕДУЗ

ЕЋЕ 

„УСЛУГ

А“ А.Д. 

РУДО 

РУДО 
31.377,00 

КМ 
- 

36.711,09 

КМ 
1 

„СРБИЊ

ЕПУТЕВ

И“ Д.О.О. 

ФОЧА 

     

ФОЧА 

34.031,00 

КМ 
- 

39.816,27 

КМ 
2 

 
Изабрани понуђач, КОМУНАЛНО ПРЕДУЗЕЋЕ 

„УСЛУГА“ А.Д. РУДО, је изабран примјењујући 

критеријум најниже цијене, која је понуђена у оквиру  

достављене  понуде  број: 06/9-83/24 од 01.04.2024. 

године и проведене  е-аукције одржане дана 08.04.2024. 

године, у износу од 31.377,00 КМ без ПДВ-а,  што је у 

складу са тендерском документацијом предметне јавне 

набавке и процјењеном вриједношћу за исту. 

Из наведених разлога, примјеном члана 64. став 

1. тачка б) Закона о јавним набавкама, одлучено је као у 

члану 1. ове одлуке. 

 

http://www.opstinarudo.com/


 

 

              „Службени  гласник  општине Рудо”  број   5/24      26.04.2024.                                  Страна   

 

20 

ПОУКА  О ПРАВНОМ ЛИЈЕКУ 

     Против ове одлуке незадовољна страна има право на 

жалбу у року од 10 дана од дана пријема исте. Жалба се 

подноси писменим путем Начелнику општине Рудо, у 

најмање три примјерка.  

  

  Прилог:  Записник о прегледу и оцјени понуда број: 02-

404-15/24 од 10.04.2024. године. 

                                                                                      

ДОСТАВИТИ: 

 

1.  Понуђачу  „КП УСЛУГА“ А.Д. РУДО, 

2.  „СРБИЊЕПУТЕВИ“ Д.О.О. ФОЧА, 

3.  а/а. 

 

Број: 02-404-15/24     
Датум: 11.04.2024.год.          НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ   

                       Драгољуб Богдановић.с.р 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

              „Службени  гласник  општине Рудо”  број   5/24      26.04.2024.                                  Страна   

 

21 

 

 

 

С  А  Д  Р  Ж   А   Ј: 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
1. Одлука  о  допуни Одлуке о општинским административним таксама    1/1 

2. Одлука о расподјели утврђеног суфицита        2/1 

3. Одлука о усвајању Плана капиталних инвестиција за 2024. годину     3/2 

4. Одлука о финансирању пројекта удр. грађана из буџета општине Рудо по другом јавном позиву 4/4 

5. Одлука о о организовању услуге “Ургентног смјештаја”      5/5 

6. Одлука о накнадама члановима радних тјела Скупштине општине Рудо    6/6 

7. Одлука о укључивању ЈЗУ ДЗ „Др Стојана и Љубица“ Рудо у локални трезор општине Рудо  7/6 

8. Одлука о покретању поступка куповине пословног простора     8/7 

9. Одлука о давању у закуп земљишта путем усменог јавног надметања-лицитацијом   9/7 

10. Одлука о организовању „Дневног боравака за старе и лица у стању социјалне потребе“  10/7 

11. Одлука о измјени Одлуке о  именовању чланова  сталних  радних тијела Скупштине општине Рудо 11/8 

12. Одлука о усвајању Програма коришћења пољопривредног земљишта на територији општине  

Рудо за 2024. годину          12/8 

13. Програм коришћења средстава накнаде од продаје шумских дрвних сортимената за 2024. годину 13/9 

14. Програм коришћења средстава добијених од наплаћене накнаде по основу промјене намјене  

пољопривредног земљишта у непољопривредне сврхе за 2024. годину    14/10 

15. Програм Кориштења средстава посебних намјена од водних накнада за 2024. годину  15/10 

16. Закључак о усвајању Извјештаја о извршењу Плана капиталних инвестиција за 2023. годину 16/11 

17. Закључак о усвајању Извјештаја о раду Правобранилаштва Републике Српске- Сједиште замјеника 

 у Фочи, за општину Рудо за период 01. 01. -31. 12. 2023. године     17/11 

18. Закључак о усвајању Извјештаја о утрошку средстава из буџета општине Рудо одобрених  

удружењима грађана у 2023. години        18/12 

19. Закључак о давању сагласности на Одлуку о коришћењу колективног годишњег одмора у  

ОЈ дјечији вртић „Чаробни кутак“ у радној 2023/2024 години     19/12 

20. Закључак о усвајању Извјештаја о раду инспекцијских служби за 2023. годину   20/12 

21. Закључкак о усвајању Извјештаја о стању објеката у власништву општине Рудо за 2023. годину 21/12 

22. Закључак о усвајању Извјештаја о извршењу Програма обављања комуналних дјелатности  

заједничке комуналне потрошње за 2023. годину       22/13 

23. Закључак о усвајању Извјештаја о извршењу Програма коришћења средстава накнаде  

од продаје шумских дрвних сортимената за 2023. годину      23/13 

24.  Закључак о усвајању Извјештаја о извршењу Програма коришћења средстава остварених од  

концесионих накнада за 2023. годину        24/13 

25. Закључак о усвајању Извјештаја о извршењу Програма коришћења средстава посебних  

намјена од водних накнада за 2023. годину       25/13 

26. Закључак о усвајању Извјештаја о извршењу Плана утрошка средстава остварених по  

основу Закона о заштити од пожара за 2023. годину      26/14 

27. Закључак о усвајању Извјештаја о техничко-материјалном стању и опремљености  

Ватрогасног друштва Рудо и против-пожарне заштите на територији општине Рудо   27/14 

28. Закључак о усвајању Извјештаја о стању саобраћаја, путних комуникација и безбједности  

саобраћаја на подручју општине Рудо за 2023. годину      28/14 

29. Закључак у вези Одлуке о укључивању ЈЗУ Дом здравља у локални трезор општине Рудо  29/14 

 

НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ  
1. Правилник о измјенама и допунама Правилника о унут. Организацији и систематизацији  

радних мјеста општинске управе Рудо        1/15 

2. Одлука о одобравању средстава         2/17 

3. Одлука о одобравању средстава         3/17 

4. Одлука о новчаној помоћи         4/18 

5. Одлука о додјели новчане помоћи        5/18 

6. Одлука о одобравању средстава         8/18  

7. Одлука о избору најповољнијег понуђача        9/19 


